
 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 
 

 

 

OGGETTO:  LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU GRUPPI 
REFRIGERATORI PRESSO L’OSPEDALE DI MONDOVI’ – C.I.G. 
Z5E14A72B0 (IMPORTO €. 20.401,70=). 

 
IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 

 
 
visto l’articolo 122, titolo V dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 1273/08 del 30/06/2008, e s.m.i; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato il Geom. Giuliana BERTOLINO quale responsabile del procedimento 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 503 del 29.12.2014 avente 
ad oggetto: “Adozione per l’anno 2015 dei budget economici trasversali attribuiti 
ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la 
responsabilità delle spese (programmazione, impegno e liquidazione, 
monitoraggio) ai responsabili delle Macro Aree di Spesa; 
   
richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 37 del 13/02/2015 avente 
ad oggetto: "Anno 2015 - Programmazione annuale delle attività afferenti alle 
macro aree di spesa e pianificazione delle spese relative alle attività a rilevanza 
economica"  

0000779 del 10/06/2015



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

2 

 

  
acquisito il parere favorevole del titolare del budget relativamente alla spesa 
oggetto del presente provvedimento; 
 
rilevato che l'Ospedale di Mondovì, così come previsto dal DPR 14/01/97 e 
successiva Deliberazione del Consiglio Regionale del 22/02/2000 n. 616-3149 
della Regione Piemonte, è dotato di impianti di condizionamento in tutta la sua 
superficie e che pertanto la centrale frigorifera dell'Ospedale produce acqua 
refrigerata per tutti gli impianti; 
 
considerato che la suddetta centrale è composta da n. 3 gruppi frigo marchio 
“CLINT” i quali necessitano di interventi urgenti di manutenzione straordinaria in 
quanto occorre sostituire alcuni componenti guasti ed i teleruttori dei 
compressori, al fine di garantire il corretto funzionamento dell’impianto; 
 
quanto sopra la S.C. Servizio Tecnico ha contattato la ditta AEMMMEI S.N.C. 
con sede a Bassignana (AL), in quanto CENTRO DI ASSISTENZA TECNICA 
AUTORIZZATA per i prodotti di marchio CLINT - zone Asti, Alessandria e 
Cuneo, che ha presentato il seguente preventivo di spesa: 

− Offerta n.019/15 del 07/05/2015 (ns. prot. 49671/A del 20/05/2015) pari 
ad euro 16.622,70=IVA esclusa 
 

visto il Documento Unico di Valutazione di Rischi d'Interferenza (D.U.V.R.I.), 
redatto dal Servizio di Prevenzione e Protezione dell'ASLCN1, nel quale viene 
quantificato un costo per la sicurezza pari ad euro 100,00= oltre iva di legge; 
 
visto il parere favorevole dell’ing. Claudio Riberi, Responsabile del settore 
Gestione Manutenzioni Immobili dell’ASLCN1; 
 
dato atto che viene individuato quale Responsabile Unico del Procedimento il 
geom. Bertolino Giuliana responsabile Gestione manutenzione immobili per 
l’area di Mondovì - Ceva; 
 
visto il regolamento aziendale per i lavori, servizi e forniture in economie (art. 
125 D. L.vo 12/04/2006 n. 163) approvato con deliberazione  n. 758 del 
21/12/2011 ed in particolare l’art. 8, Acquisizioni per cottimo fiduciario con 
affidamento diretto di valore inferiore a 40.000€ Iva Esclusa , che recita: 

omissis 
 
Le acquisizioni di valore inferiore a 40.000€ Iva Esclusa sono effettuate previa 
negoziazione con uno o più fornitori qualificati nel settore…Il Responsabile del 
Procedimento può  richiedere le offerte con i mezzi e nelle forme ritenuti più 
opportuni; 



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

3 

 

 
D E T E R M I N A 

 
 
di affidare i lavori di manutenzione straordinaria sui gruppi refrigeratori 
dell’Ospedale di Mondovì, alla ditta AEMMMEI S.N.C. con sede in Via della 
Vittoria n.24 – 15042 Bassignana (AL) – P.IVA /C.F. 02152970063 – per un 
importo pari ad euro 16.622,70= oltre euro 100,00 per costi di sicurezza 
contemplati nel D.U.V.R.I., per un totale complessivo pari ad euro 
16.722,70=+IVA 22%; 
 
di dare atto che la spesa complessiva di €. 20.401,70= Iva compresa farà carico 
alla dotazione prevista dalla stessa delibera n. 503/2014 e n. 37/2015, per gli 
investimenti autofinanziati 2015, sul conto 1.12.02.11 del Bilancio dell’Azienda 
in corso (articolo 20200889); 
 
di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento il geom. Bertolino 
Giuliana responsabile Gestione manutenzione immobili per l’area di Mondovì – 
Ceva. 
 
 
 
 
 
Anno 
competenza 

Nome 
Budget 

Conto Descrizione conto Importo 

2015 IMM 1.12.02.11 Valore originale 
fabbricati 
indisponibili 

€.20.401,70=

     
 
 
 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 


	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	 Ing. Livio DRAGONE


